RETIRADA da Moção 405/2022, de APOIO ao Projeto de Lei nº 2.178/2022, de autoria da
Deputada Federal Clarissa Garotinho (União/RJ), que inclui §2º ao art. 83 do Decreto Lei
2.848 de 07 de dezembro de 1940 para estabelecer tratamento químico voluntário para
inibição do desejo sexual para condenados por estupro e estupro de vulnerável.

REQUEIRO  à Presidência,  na forma regimental,  a  RETIRADA da

Moção 405/2022,  de  APOIO ao  Projeto  de  Lei  nº  2.178/2022,  de  autoria  da  Deputada

Federal Clarissa Garotinho (União/RJ), que inclui §2º ao art. 83 do Decreto Lei 2.848 de 07

de  dezembro  de  1940  para  estabelecer  tratamento  químico  voluntário  para  inibição  do

desejo sexual para condenados por estupro e estupro de vulnerável.

Sala das Sessões, em 1.º de fevereiro de 2023.

ANTONIO CARLOS ALBINO
Albino

cris

REQUERIMENTO À PRESIDÊNCIA Nº 516/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 À

 P
R

ES
ID

ÊN
C

IA
 N

º 5
16

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

66
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

01
/2

02
3

10
:3

8:
34

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nt

on
io

 C
ar

lo
s

Al
bi

no
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
E7

2-
32

76
-5

A4
5-

15
2A

.

Pag. 1/1